无锡市自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告
锡经告字[2020]10号

经无锡市人民政府批准，无锡市自然资源和规划局决定以挂牌方式出让3幅地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人
和其他组织（法律另有规定或有特殊情况者除
外）均可申请参加。被无锡市自然资源和规划局
禁止进入无锡土地交易市场竞买土地的单位（个
人），不具备竞买资格。申请人可独立申请，也可
联合申请。

三、本次出让地块所涉地下空间使用权设立
及其各项规划管控要求的出具，均依据已经依法
批准的详细规划中相应地下空间的开发利用内
容，符合《中华人民共和国城乡规划法》《城市居
住区规划设计标准》（GB50180-2018）《江苏省
城乡规划条例》《江苏省城市规划技术管理规
定》《省政府办公厅关于城市地下空间开发利用
的指导意见》（苏政办发〔2020〕58号）《江苏省自
然资源厅党组关于严格执行国有建设用地出让
规定进一步加强监管监督工作的意见》（苏自然
资党组发〔2019〕94）等法律法规和技术规范标
准有关规定。

四、本次国有建设用地使用权挂牌出让采
取在互联网上交易的方式，即通过无锡市国有
建设用地使用权网上交易系统进行。锡国土
（经）2020-54 地块土地估价报告备案号为
3209620BA0019。锡国土（经）2020-55地块
土地估价报告备案号为3204220BA0685 。锡
国土（经）2020-56地块土地估价报告备案号
为3209620BA0029。

五、挂牌出让活动有关时间:
（一）网上公告及下载挂牌出让文件时间：

2020年10月14日至2020年11月02日17时
00分止；（二）网上竞买申请及交纳竞买保证金
时间：2020年11月03日09时00分至2020年
11月12日17时00分止；（三）网上挂牌报价时
间：2020年11月03日09时00分至2020年11
月13日09时30分止；（四）网上限时竞价开始
时间：2020年11月13日09时30分。

六、当地块网上竞价达到最高限价时，如仍

有2家或2家以上单位要求继续竞买的，将进入
竞争报建人才房建筑面积阶段，起报建筑面积
为50 平方米，增报建筑面积幅度为50 平方米
的整数倍，竞争报建人才房建筑面积最多者为
竞得人；人才房建设成本不计入竞得人可销售
商品房备案核价的核算成本，相关财务和税收
核算方面的要求以相关业务办理部门的政策为
准；进入该阶段的每个竞买人都必须有一次有
效报价，否则视为违约。特别提醒：在挂牌期每
个竞买人必须有一次有效报价。地块具体竞买
条件均详见无锡市国有建设用地使用权挂牌出
让地块资料（下称“挂牌出让文件”）。

七、本次挂牌出让公告内容如有变化，出让
人将按规定在原公告发布渠道发布补充公告，
届时以补充公告内容为准。

八、无锡市自然资源和规划局对本《挂牌出
让公告》有解释权。

九、联系方式：
无锡市自然资源和规划局

2020年10月14日

编号

锡国土（经）
2020-54

锡国土（经）
2020-55

锡国土（经）
2020-56

地块名称

XDG-2020-38号
地块

XDG-2020-60号
地块

XDG-2020-49号
地块

土地位置

锡山区鹅湖镇锡甘路东、
月溪路北

惠山区静学路与惠宁路
交叉口东南侧

新吴区新华路与锡贤路
交叉口东南侧

土地面积
（平方米）

48697

89870.3

78590.3

土地用途

居住用地

居住用地

居住用地

规划指标要求

容积率

＞1.0，且≤1.6

＞1，且≤2.0

＞1.0，且≤2.0

建筑密度

≤30%

≤30%

≤30%

绿地率

≥30%

≥30%

≥30%

建筑限高

住宅高度≥6层，其中建筑高度控制区(I区)住宅高度为9-11层，建筑高度控
制区(II区)住宅高度为6-7层；其他建筑高度≤12M
小高层控制区住宅高度为≥9层且≤11层；其他区域住宅高度为≥11层且≤
18层；其他建筑≤10M
建筑高度控制区住宅建筑≥6层且≤11层；其他区域住宅建筑≥11层且≤80
米；其他建筑≤24米；满足机场净空、雷达站净空要求

供地
条件

净地

净地

净地

土地出让金
起始价（万元）

45970

233663

188617

竞买保证金
（万元）

9194

46733

37723

最高限价
（万元）

140247

323533

282925

出让
年限

70年

无锡市自然资源和规划局

锡山分局

惠山分局

滨湖分局

新吴分局

梁溪分局

经开分局

公告网址

无锡自然资源交易专栏

无锡市国有建设用地使用权网上交易系统

联系地址

无锡市文华路199号

无锡市锡山区东亭南路2号

无锡市惠山区文惠路16号

无锡市滨湖区青莲路78号

无锡市新吴区龙山路9号

无锡市梁溪区通扬南路280号8楼

无锡市太湖新城金融一街10号楼2205室

http://zrzy.wuxi.gov.cn/

http://ggfw.wuxi.gov.cn/wx_land/index.do

http://jyxt.landwx.com:7000/index

联系电话

0510-85726069

0510-88210092

0510-83592059

0510-85139152

0510-85259202

0510-85731007

0510-80580253

联系人

钱雯婷

刘晓霞

虞琪超

华立飞

王雯雯

王荣其

任益宽

本报讯 10月以来，锡城晴多雨
少，云淡风轻秋高气爽。不过，随着北
方冷空气一路南下，今天天气就会出
现转折。昨据市气象台预报，这两天，
雨水和降温同步袭来，我市最高气温
将下降到20℃左右。

气象资料显示，从北方“发货”的
冷空气预计今天抵达江浙沪，受其影
响，今明两天，我市阴有时有小雨，气
温明显下降。16 日最低气温降至
15℃左右，最高可能跌破20℃。双休
日天气转好，17日早晨最低气温虽只
有13℃，但最高气温略有回升。

未来冷暖空气活跃，我市天气多
变，气温也会随降水和冷暖空气活动
有所起伏。从全国范围来看，中国天
气网发布的“全国秋裤预警地图”显
示，三分之一国土已被秋裤“占领”。
而淮河以南地区相对温暖一些。不过
早晚寒凉，是肠胃疾病和感冒多发时
节，特别是老人小孩应注意添衣保暖，
谨防感冒。 （荣倬翊）

冷空气“发货”

今起降温有雨

本报讯 用手机微信就可以快
捷地缴纳城乡居民基本养老保险
了。昨从市人力资源社会保障局了
解到，2020年度城乡居民基本养老
保险参保缴费启动，与往年相比，此
次特别推出了“指尖业务”的参保方
式，即手机微信办理。相关负责人介
绍，锡城居民可通过“无锡人社”微信
公众号实名注册登录“人社服务”办
理居民养老保险参保缴费手续。

2020 年度城乡居民基本养老
保险个人缴费标准为每人每年500

元、1000元、2000元、3000元四个
档次，其中500元的缴费档次仅面
向低保、重残等缴费困难人员，由政
府给予全额补贴。从本月起到12
月31日，除法定节假日外都可以受
理城乡居民基本养老保险参保缴
费。符合民政部门确定的建档立卡
未标注脱贫的困难群体，可在此期
间携带身份证和户口簿到户籍所属
地镇（街道）人社服务窗口办理参保
登记和信息确认手续，个人不需缴
费。 （赵晖）

居民养老保险 可使用手机微信参保

本报讯 近日，本报“百姓事，
我来帮”栏目报道了“绿洲花园沿
街商铺门前围墙影响经营”。百姓
的诉求很快得到了回应。10月13
日相关部门到现场实地踏勘，10
月14日市领导及黄巷街道、社桥
社区等相关部门走进市信访局，与
商铺业主代表面对面沟通，给出围
墙初步改造方案。

绿洲花园商铺业主缪先生反
映，今年4月初，黄巷街道社桥社
区因疫情防控，在该小区40多家
沿街商铺门前砌了一堵100多米
长的围墙，沿街商铺成了半封闭市
场，原先居民可以随意进出，现在
仅剩东西两处小门，十分不便。“由
于商铺被墙围住，人气下降，商铺
的租金、房价以及租房经营户的生
意都受到了影响。”缪先生提出，能
否对围墙进行相应改造，减少对商
铺经营的影响。

黄巷社区街道办事处主任王
玮斌解释，这堵墙是根据疫情防控
要求，为封闭绿洲花园北面的谢巷

和沈巷小区而建造的。“规划建墙
之初，时间紧迫，疫情防控是第一
位的，必须将绿洲花园步行街连着
沈巷、谢巷的敞开区域砌围墙封闭
起来，才能防止外来人员流入这两
个小区。同时，此处建成文化墙也
考虑到方便今后管理，优化环境。”

针对缪先生提出的诉求，黄巷
街道和社桥社区承诺将对围墙进
行改造，采取镂空墙、开通道等方
式，既符合疫情防控要求，又尽量
保障商铺正常经营。改造之后，街
道和社区也将加强绿洲花园步行
街环境卫生管理，督促提升物业服
务水平。

市信访局负责人表示，根据疫
情防控要求建墙封闭小区可以理
解，在目前疫情防控常态化的情况
下，还是要找到防疫和商铺经营的
平衡点。

市领导听取各方意见后表示，
疫情防控建墙应当合法合理，多方
沟通。改造方案可以在现有围墙
基础上，保留原先的通道，实心墙
可以改为镂空墙，保持视线通透。
街道和社区可以通过听证会等形
式，邀请商铺业主、经营户、周边居
民等各方代表集思广益，协商围墙
具体改造方案。

（殷星欢、实习生 丁海玉）

“越界的围墙”

有了初步改造方案

昨日，工作人员在进行布展。以“新文旅 新消费 新生活”为主题的第十届中国
无锡国际文化艺术产业博览交易会今天在太湖国际博览中心举行。据悉，本届文博
会深化“文旅融合文化惠民”理念，搭建合作平台，全力打造长三角知名展会品牌，推
动无锡文化产业转型，促进文化消费升级。 （张立伟 摄）

今天来文博会

“淘宝”

本报讯 13日10时07分，一辆
苏B牌照的蓝色大货车驶过230省
道苏锡交接处时，地面上的动态称重
系统“一掂量”、空中的监控摄像头

“咔嚓”一闪，其“重19.4吨，超1.4吨，
超7%”的超限超载信息，就立马出现
在了无锡超限检测站的路警联合执
勤岗亭里。车辆驶过就能快速测出
是否超限超载，这是智慧动态称重系
统的“功劳”。记者从市交通执法部
门了解到，试点设备已于近日全部投
用，按照近期规划将逐步增加至34
处，为抓超限超载布下“天罗地网”。

记者在现场看到，距离无锡超限
检测站不到1公里的马路上，竖起了

“超限超载动态检测区”的提示牌（如
图），从表面上看，这段路面并无异样，
其实在路下埋了5排传感器和感应线
圈，车辆一经过就能测出重量。这一
区域还设有两排摄像头，同步抓取货
车的车牌、车型信息，并拍下照片和
15秒视频，为执法提供依据。

“有了这套设备，极大提升了执
法效率。”路警联合执法人员介绍，过
去，他们只能通过巡逻来开展超限超
载检查，如今有了动态称重系统，执
法人员只要在距离称重区域不远处
的岗亭里观察，就能快速“捕捉”到嫌
疑车辆，将其拦下、引入治超站过地
磅确认，进而实现精准打击。

目前我市已分别在惠山、锡山、
滨湖超限检测站以及羊尖收费站、宜
兴收费站建设了动态称重系统。根
据中远期规划，未来无锡将在69个
点位共布设103套设备，覆盖省际、
市际入口和主要货运通道，彻底改变

“人海战术”，解决日常巡查监管难以
做到全路段、全时段、全覆盖的问题。

科技治超，不仅只有路上“一张
网”。除了由路面动态称重设备构成
的路面监控网络外，我市还正在建设
无锡市货物装载源头监管平台，将全
市265家重点货运源头单位的称重
数据和视频信息逐步接入平台。一
旦货运车辆经称重后超限超载，货物

装载源头单位可接收到预警信息，此
举意在督促企业落实主体责任，第一
时间卸驳载。若企业不及时卸驳载，
当地行业监管部门也能根据该平台
的信息跟进执法，强化部门联动和源
头管控，双“网”齐下织密监管网络。

据悉，今年以来，我市以严管严
罚为抓手加大超限超载整治力度，以
强化人、车、运输企业和源头装载单
位监管为重点构建治超全链条安全
监管体系。1—9月，全市累计查处违
法超限超载车辆5167辆，卸驳载货
物4.8万余吨。省治超办通报我市7
月超限率为0.14%，为全省最低。
(王怡荻、见习记者 雷颖 图文报道）

“智慧治超”系统瞄准违法超限超载

动态称重动态称重““秒捕秒捕””违规车违规车

扶老 助残 救孤 济困 赈灾
www.jswxfc.com

今晚双色球第2020101期开奖，
奖池11.67亿元。上期双色球开出红
球号码为01、07、15、16、20、23，蓝球
号码为07。

当期双色球头奖9注，单注奖金
为627万多元。这9注一等奖花落8

地，河北2注，上海、安徽、福建、山东、
湖北、广东、陕西各1注。二等奖开出
119注，单注金额12万多元。

计奖后，双色球奖池金额为11.81
亿元。今晚开奖，本期彩民朋友将有
机会2元可中1000万元。

双色球今晚开奖 奖池11.67亿元
上期双色球头奖9注627万元

10月6日晚，中国福利彩票双色球
游戏进行第2020097期开奖，开出的
红球号码为02、08、21、25、26、30，蓝球
号码为10。当期双色球头奖井喷22
注，我省两位幸运彩民分享了2注，他
们分别来自无锡市和盐城市。其中，无
锡彩民的这张中奖彩票为自选号码，共
花费10元，出票时间为2020年10月6
日16时34分20秒，幸运站点是无锡市
锡山区东亭绿景雅苑37-20号，编号为
32025737的福彩投注站。这位幸运彩
民除了中得1注一等奖外，还中得1注
三等奖，共计收获奖金549万多元。

独爱江南好风景
10月9日一大早，幸运彩民小马

就风风火火地赶到省福彩中心兑奖室

领奖。据悉，作为一名新无锡人，小马
自学生时代起就一直居住在锡城。

他诚恳地说：“像我这样大学毕业、
开始创业的年轻人，更喜欢去上海或者
苏州发展，毕竟就业机会、发展空间会
更多更大些，但随之带来的压力也更
大，那里的节奏太快。相比之下，我更
愿意留在无锡，这里有‘三美’——景
美，人美，还有美食，哈哈哈……”

彩票情结源自大学时代
小马称自己从上大学那会儿就开

始接触彩票了，起初不懂得规则只是看
看。大概与学习金融专业有关，小马对
数字号码格外上心，没事的时候就会研
究。工作之后，他领到了第一个月工
资，立刻就高兴地去了单位附近的福彩

投注站，买了几注双色球，了了多年的心
愿。他乐呵呵地告诉工作人员：“当手捧
着那张新鲜出炉的彩票时，心情还是很
激动的，关键不是在于可以中多少，而是
那份萦绕的情结。”

理性消费值得赞
凭着缘起学生时代的那份热情执

着，多年来，小马一直坚持购买福彩双
色球，而且每期都买，一期不落。为
此，他还特意加了投注站销售人员的
微信，就怕自己有事情会耽误买彩。

“尽管每期都买，但我很理性从不盲目
消费，每期的投入就10元，一来我刚工
作没几年需要多存点积蓄，二来呢，买
彩票本来就是自己的兴趣爱好，如果
太过沉迷就会失去了原先的意义。”

独爱江南好风景 无锡彩民喜中双色球549万多元大奖

文明花开迎佳节，月圆中秋庆华
诞。9月28日下午，市民政局第二党
支部、市福彩中心党支部与东风家园
社区党总支联合开展迎“国庆中秋”
双节志愿服务活动。无锡福彩党员
志愿者走进东风家园，为社区居民提
供多项便民志愿服务，并向社区困难
家庭子女捐赠儿童头盔50个。

下午四点，无锡福彩党员志愿
服务队来到活动现场，搭起桌椅、准
备好志愿服务用具。市民政局第二
党支部党员志愿者现场提供民政养
老及救助政策咨询服务，无锡福彩
志愿者提供心肺复苏急救知识及技

能普及、免费理发、量血压、磨刀等便
民服务项目，吸引了众多居民前来排
队询问，享受便民服务。福彩党员志
愿者还将心肺复苏急救知识搬上舞
台，更加直观、清晰地将心肺复苏的一
整套规范流程演示给现场的居民们，
并邀请居民代表上台实操，福彩志愿
者根据操作过程中的误区进行现场指
导、纠正，让居民真正学得会、用得
上。志愿者们的公益之举、亲民服务，
受到了当地居民的啧啧称赞。

前不久，我省对驾驶电动车佩戴
头盔作出了法规规定，为倡导佩戴头
盔文明出行，无锡福彩还在现场举行

了爱心主题儿童头盔发放仪式，向文明
创建结对单位东风家园社区的困难家
庭子女捐赠了50个印有“爱在心中，福
在手中”的儿童头盔。通过头盔捐赠活
动不仅保障了困境儿童的出行安全，还
践行了福彩的公益初心，让社区居民感
受到福彩的温暖。

一个支部一个堡垒，一个党员一面
旗帜。以“党建结对+志愿服务”的形式
开展志愿服务、送温暖献爱心活动，将
进一步密切党群关系，激励党员在群众
中、工作中发挥先锋模范作用，同时推
进三方支部的“党建+文明创建”工作融
合发展，相互促进。

党建结对促发展 志愿服务在行动
无锡福彩走进东风家园社区“双节”送服务送温暖

10 月 5日下午，时隔三个多月
后 ，位 于 春 潮 二 区 90- 5 号 的
32020383 福彩投注站再次爆出大
奖。今年6月25日下午，这家经营了
8年的老彩站曾中出刮刮乐“庚子鼠
—事事如意”100万元头奖。在这次

“超给力”1.5亿元大派奖活动中，老彩
站再次收获好运，一彩民喜中“超给
力”翻倍奖20万元（含派奖10万元）。

9日早晨，中奖彩民赵先生来到市
福彩中心兑奖，赵先生是一位购彩七八
年的老彩民，喜欢刮新上市的福彩刮刮
乐票种。赵先生平时忙于生意，难得来
一趟投注站，每次来都匆匆忙忙，买几
本刮刮乐带回家刮。中奖当天，他利用
空余时间来到这家投注站，进店后直接
向销售员买了三本面值50元的“超给
力”刮刮乐，购买过后，赵先生没有马上

在店里刮开，而是将刮刮乐带回了家。
第二天早晨，赵先生又出现在投注

站里，让销售员核对其中一张彩票，经销
售员查验，这张彩票“我的号码”13与“中
奖号码”13完全吻合，下方对应的奖金为
10万元，再加上10万元派奖奖金，赵先
生幸运收获翻倍奖20万元。“这家站
点真是福地啊，中一次等于别人中两次，
哈哈哈！”兑奖时，赵先生高兴地说道。

中10万元送10万元！无锡彩民刮中“超给力”20万元

追 踪 报 道

看无锡

热闻 编辑 蒋有为
视觉 杨足 组版 陈洁

2020年10月15日 星期四

03